CITTA ™ meoghrrs |

Serv, Detemminazioni Dirigenzialf
Trasmessa:_ Sam X
oud . X- Rof . Aho
i_07-9f 3042

D Resp, del
s .

B 3 Apg non

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al registro generale OGGETTO: Acquisto n. 1 serata musicale
In data 0?—@?-—&0 of2 con Dj Maurizio Lessi nell’ambito del
N. 4},02 Progetto Io Bevo Sicuro incluso nel Piano
N. & o Settore XTI di Zona 2010-2012 area dependenze-azicne
Prevenzione disagio giovanile. 16 Agosto
DATA N . 2012
03:08- %L CIG : 2BAOS5 FFriuCB

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA‘’ DEI FONDI

N .
BIL. XXl CAP.1925.3 FUNZ.10 SERV.04 INTERV.03 IMP. 357/11

it S{EETL

IL RAGIQNIERE CAPO

//
/S _/&iﬂog\

L’anno duemiladodici il giorno tre del mese di Agosto
nell’ufficio del Settore XI, il Dirigente Dott.ssa
Elide Ingallina ha adottato la seguente Determinazione:



Premesso che hd

O In attuazione della legge n. 328/2000 & stato elaborato
il Piano di Zona Socio-Sanitario del™ Distretto n. 44
triennio 2010/2012- approvato dalla Regione Siciliana
con parere di congruita n. 25 del 28/04/10;

O Il Piano di zona prevede relativamente all’area
Dipendenze un‘azione denominata Prevenzione Disagio
Giovanile per cui la realizzazione si prevedono
attivita di ascolto, sensibilizzazione ed informazione
sul consumo di sostanze e sull‘abuso di sostanze
psicotrope e sull'abuso di bevande alcoliche;

O Con Determinazione Dirigenziale n. 2834 del 30/12/72010
si & predisposto 1’impegno spesa per la gestione dei
servizi varil previsti dal Piano di Zona Socio Sanitario
del Distretto n. 44 triennio 2010/2012, tra cui
l’azione denominata Prevenzione Disagio Giovanile;

O Con Determinazione Dirigenziale n. 1781 del 04/10/2011
¢ stato approvato il progetto “Bevo Sicuro” nell'’'ambito
dell’'area Dipendenze- Prevenzione del disagio Giovanile
lett.B)del Piano di Zona Socio Sanitario del distretto
n. 44;

Considerato che il suddetto progetto “Bevo Sicuro”, tra le altre
attivita, prevede anche delle performance di dj, vocalist,
conduttori e gruppi musicali locali che promuoveranno la campagna
di sensibilizzazione per la prevenzione dell-’ abuso di alcol:

vista la nota prot. n.61672 del 12/07/2012, allegata alla
presente per farne parte integrante e sostanziale , con cuil
l’Associazione di promozione Sociale “Circolando” con nota del
02.03.2012 n. 67189, propone al Comune di Ragusa una serata
musicale con il Dj Maurizio Lessi, da inserire nel progetto “*Io
Bevo Sicuro” al costo di € 600,00 iva inclusa ” ;

Congiderato che il progetto “Io bevo Sicuro” mira, attraverso la
musica,a sensibilizzare i giovani all’ uso irresponsabile dell’
alcol ed allontanarli da questa sindrome che colpisce ogni organo
del corpo;

Congiderato che la serata prevede la presenza di quattro Hostess
che si adopereranno per distribuire materiale informative della
campagna “"Io Bevo Sicuro”;

Visto 1’ atto di indirizzo dell’ Assessore al Ramo del 19.07.12;

Ritenuto opportuno acquistare la serata musicale con il Dj
Maurizio Lessi da tenersi il 16 Agosto a Marina di Ragusa
presso il locale “Sud” in P.zza Torre.

Atteso che il locale che aderisce all’ iniziativa suesposta si &
impegnato di farsi ¢arico delle spese Siae (giusta nota del
12.07.12 n.61679);



Dare Atto che per la procedura in oggetto, attraverso il sistema
SIMOG, & stato acquisito 1l geguente codice CIG ai fini dei
flussi della tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art.3
della 1 136/2010 e successive modificazioni: "

0 CIG:2RAOSFFLCB

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze
del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.53 del Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Vvisto 11 successiveo art. 65 del medesimo regelamento in ordine
alla forma, pubblicita ed <efficacia delle determinazioni

dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Procedere per i motivi analiticamente descritti in
premessa, all’'acquisto di n.i serata musicale con 11 Dj
Maurizio Lessi, al costo di € 600,00 iva incl. su proposta
dell’ Associazione di Promozione Sociale *“Circolando”, con
nota del 02.08.2012 n. 67189, nell’ambito del Progetto *Io
Bevo Sicuro® incluso nel Piano di Zona 2010-2012, area
dipendenze-azione prevenzione disagio giovanile, da tenersi
il 16 Agosto 2012 a Marina di Ragusa presso il locale *Sud”
in P.zza Torre;

2. Dare atto che la spesa di € 600,00 iva inclusa trova
copertura nelle somme impegnate con Det. Dir. 1781/11 sul
Bil. 2012 res Cap.1925.3 funz.10 serv.04 interv.03

imp.357/11; )Zill),u,(()‘- 5t

3. Riservarsi di liguidare previa presentazione di idoneo
documento fiscale intestato al Comune di Ragusa;

L’ Iatruttore
8ig. Giaco

C Sl AVRRATE L
PK&L{:N da Lal 49273

Salvatore Scifo
"-..____—.-—-—-"\

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, aji seguenti settpri/uffici: IIT

Visto ./, .
f Dirigeni Y TStitore 1 Segretfgiencra
T / Il pirigente el Settore XI
Ragusa, I N Dott.ssa é;,‘:de Ingallina
Per presa visione: ,O 7 ; (
H Capar di Gubinglto H Sindaco (» e

Rigusa, It



SETTORE SERVIZ] CONTABILIE FINANZIARI

comma, del [UEL.

Ragusa() EZN{ZQ 4

IL RESPONSABILE p RAGIONERIA

Il sottoseritto Messo comunale attesta dj avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata dj giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

Il sottoscritto Messo comunale attesta i compimento del suindicato periodo dj

pubblicazione e cioé dal 16 A60 2012 al 2 30602012 _

Ragusa 24 R60.2012
____ﬁ_‘_-‘“_"_-_._‘_

Ragusa W 6 A60.2012

IL MESSO COMUNALE




i1 }Tﬂ"t, Pesranis € sostan :i-ﬂ—;-.
i frela '

‘_’f‘: To Josermii s iong dﬁib M.:: X\
o ik A802 s ¢ th&zﬂ' CITTA' DI RAGUSA
(’,IR(‘IDLAN“(D 02 AGO 701
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE PROT.N° 6487
via Paestum 2/¢ 97100 Ragusa car {_cias._(OFasc.___

tel. 331 6108836 - C.F. 920269350888

Spett.le Comune di Ragusa
alla c/a Dell'Ass. Ai Servizi Sociali

Francesco Barone

Gent.mo Assessore,

con la presente L'Associazione di Promozione Sociale CIRCOLANDO intende proporre
una serata musicale con dj da inserire nel progetto “lO BEVO SICURO". il dj proposto e il
relativo costo é:

dj maurizio lessi .

il dj propone un ampio repertorio di canzoni da discoteca.

Durante la serata gli artisti,coadiuvati da un presentatore, faranno sensibilizzazione contro
l'uso irresponsabile dell'alcol entrando nel dettaglio del suddetto progetto ed inoltre con la
collaborazione di 4 hostess verra distribuito materiale informativo della campagna “IO
BEVO SICURO” .

La data e il luogo sono da concordare con l'amministrazione stessa.

Il costo complessivo della serata & di €600 iva incl.

In attesa di un Vs riscontro si porgono cordiali saluti

Il Presidente
Rizza Paolo

~ 'Ass'ddazl

CIR DO
Via Paestum

Ragusa, 2-08-2012



.
<)

?;J"\'j,-';‘o [,:_fg :L ////;i (,}_/’/ ‘;

l\ LE )J\‘ '*\J .
CITTA DI RAGUSA ALL'ASSESSORE Al SERVIZi SOCIALI
E ALLO SPETTACOLO DEL COMUNE Di RAGUSA
10 LUG 2012 FRANCESCO BARONE
PROT. N el Tel. Fax 0932676600
CAT. [ _CLAS. { FASC.____

[ Partc rntegmn" e sostanziale
i detla dotermini. one dirigeiiz 1"‘°

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO "10 BEVO SiCURO" (N ’/_/:@& se! OF-0f 3 Cf

In riferimento alla Determinazione Dirigenziale n. 1781 del 27-09-2011 relativa al Piano di Zona
2010-2012 (Area Dipendenze/ Azione preverne disaglo guovamle Approvazione progetto "Bevo

Sicuro") il sottoscritto ’F‘Ql\gczx

nato a v il O?— r)( }1 mqualltad: 1‘2 L

e Yads W Gaw SO, swa PARSaa D pl
in via/piazza f\/l Fb(}j/ Mﬂ/\q

telefono —BQ;L 33 ? ‘38 AN mail H\‘L'FO/O &Dﬁﬂ;&@ ~ L'r
(N

CHIEDE

1.Di aderire al sopraindicato progetto e pertanto di poter usufruire di spettacoli con: DJ -
GRUPP] MUSICAL.l LIVE (cancellare "voce"se non vi @ richiesta)

2.Di inserire n. ........ partecipanti al corso di bartender che sara tenuto dal Sert.

Si precisa che durante la serata offerta dal Comune di Ragusa il personale del locale contribuira a
promuovere e portare avanti l'iniziativa attraverso |a sensibilizzazione ad un uso moderato e
responsabile dell'alcool nonché alla promozione deli'uso di bevande analcoliche che pertanto le

VY

[+8]
Cr
cr
1]
=
G
cL
)
Ch
7
—-r
<
Q
T
<
Tr
cr
S
(o]
L
a@
(%]
[wh]
s
=

stesse subirai
Si impegna inoltre, ad ogni consumo di bevande analcoliche . a distribuire un "bollino” del valore di
1 punto che servird a partecipare ad una raccolta punti con relativi premi.

Infine verra data la possibilitda al personale qualificato Sert e Assistenti sociali del Comune di
Ragusa di promuovere l'iniziativa all'interno del locale durante la serata stessa.

Le spese SIAE relative alla serata sono a carico nostro.

Ragusa, (7?“ ;* / 2

[CITTAN P fSAGuslﬂ
PIFETH ) o e o LD

I S

|

! i

i et
o i

f

|

i

ALz 1V O




